dua buah bangunan (bale) yaitu Bale Kertha Gosa dan Bale Kambang (dikelilingi kolam

Taman Gili), bersebelahan dengan Museum Semarajaya dan Kori Agung. Letaknya di

tengah kota Kabupaten Klungkung, 40 km-an ke arah Timur dari Denpasar. Menurut

Chandra Sengkala yang terpahat pada pintu utama Puri Kertha Gosa, balai ini berdiri

tahun 1622 Caka (1700 Masehi), saat I Dewa Agung Jambe sebagai raja Klungkung.

Semasa kerajaan dahulu, setiap tahun sekali pada hari Purnama Kapat, raja-raja

daerah dari seluruh Bali bersidang di Bale Kertha Gosa ini, diberi pengarahan serta

putusan-putusan oleh Raja tertinggi. Setiap bulan pada hari Rabu Kliwon di tempat ini,